
RB 52
Rhönbahn

JAHRESFAHRPLAN 2026 (gültig ab 14.12.2025)

Alle Angaben ohne Gewähr. Druckfehler und Änderungen vorbehalten.� Seite 1

RMV-Servicetelefon 
069 24 24 80 24
Täglich 24 Stunden für Sie da!

HLB Hessenbahn GmbH, Himmrichsweg 3, 35510 Butzbach
E-Mail: kundencallcenter@hlb-online.de, www.hlb-online.de
CallCenter: 0800 44 33 700 (kostenfrei), Mo. – Fr. zwischen 6:00–21:00 Uhr

Fulda – Gersfeld (Rhön)

1	 nicht 24. & 31.12.
2	 auch 24. & 31.12.
3	 nicht am 03.10.
WE	verkehrt an Freitagen, Samstagen und Vorfeiertagen (z. B. Gründonnerstag)
B	 nur Mo–Fr
D	 fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an

Montag – Freitag • • • • • • • • • • • •
Samstag • • • • • • • • • •

Sonn- und Feiertag • • • • • • • • •
Linie RB 52 RB 52 RB 52 RB 52 RB 52 RB 52 RB 52 RB 52 RB 52 RB 52 RB 52 RB 52 RB 52 RB 52 RB 52

Zugnummer 29441 29443 29445 29477 29447 29479 29449 29481 29451 29453 29455 29457 29459 29461 29463
Hinweise 1 1 1 2 1 2 1 2

Fulda ab 4:54 5:50 6:50 7:20 7:50 8:20 9:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20
Eichenzell ab 5:03 5:59 6:59 7:29 7:59 8:29 9:29 9:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29
Welkers ab 5:07 6:02 7:02 7:32 8:02 8:32 9:32 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32
Rönshausen ab 5:10 6:05 7:05 7:35 8:05 8:35 9:35 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35
Lütter an 5:12 6:08 7:08 7:38 8:08 8:38 9:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38
Lütter ab 5:16 6:19 7:11 7:41 8:11 8:41 9:41 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41
Ried ab 5:20 6:23 7:16 7:45 8:15 8:45 9:45 9:45 10:45 11:46 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45
Schmalnau ab 5:23 6:26 7:19 7:48 8:18 8:48 9:48 9:48 10:48 11:49 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48
Hettenhausen ab 5:27 6:29 7:22 7:52 8:22 8:52 9:52 9:52 10:52 11:53 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52
Altenfeld (Rhön) ab 5:31 6:33 7:26 7:56 8:26 8:56 9:56 9:56 10:56 11:57 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56
Gersfeld (Rhön) an 5:37 6:39 7:32 8:02 8:32 9:02 10:02 10:02 11:02 12:03 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02

Hinweise B D B B B B B B
810 Gersfeld, Bahnhof ab 6:43 7:35 9:05 10:05 10:05 11:05 12:05 13:16 14:05 15:05 16:05 17:05
810 Bischofsheim, Kriegerdenkmal an 7:03 7:51 9:21 10:21 10:21 11:21 12:21 13:41 14:21 15:21 16:21 17:21
810 Bad Neustadt, Bahnhof an 7:31 8:15 9:45 10:45 10:45 11:45 12:45 14:05 14:45 15:45 16:45 17:45

Montag – Freitag • • • • • (•)
Samstag • • • • • •

Sonn- und Feiertag • • • • (•)
Linie RB 52 RB 52 RB 52 RB 52 RB 52 RB 52

Zugnummer 29465 29467 29469 29471 29473 29475
Hinweise WE 3

Fulda ab 17:20 18:20 19:20 20:20 21:22 23:20
Eichenzell ab 17:29 18:29 19:29 20:29 21:30 23:29
Welkers ab 17:32 18:32 19:32 20:32 21:33 23:32
Rönshausen ab 17:35 18:35 19:35 20:35 21:36 23:35
Lütter an 17:37 18:38 19:38 20:38 21:39 23:38
Lütter ab 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41 23:41
Ried ab 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 23:45
Schmalnau ab 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48 23:48
Hettenhausen ab 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52 23:52
Altenfeld (Rhön) ab 17:56 18:56 19:56 20:56 21:56 23:56
Gersfeld (Rhön) an 18:02 19:02 20:02 21:02 22:02 0:02

Hinweise B
810 Gersfeld, Bahnhof ab 18:05 19:05 20:05 22:05
810 Bischofsheim, Kriegerdenkmal an 18:21 19:21 20:21 22:21
810 Bad Neustadt, Bahnhof an 18:45 19:45 20:45 22:45

RhönRadBus (Buslinie 90)

Der RhönRadBus fährt an Samstagen ganzjährig 
sowie vom 01.05. bis zum 04.10.2026 auch an 
Sonn- und Feiertagen.

Der RhönRadBus ist parallel zum Milseburg
radweg unterwegs und daher in der Zeit vom 
01.05. bis zum 03.10.2026 mit einem Fahrrad
anhänger ausgestattet. Die Nutzung des Fahrrad
anhängers ist kostenlos.

Fulda, ZOB ab 10.05 12.05 14.05 16.05

Hilders, ZOB an 11.21 13.21 15.21 17.21

Wüstensachsen,  
Rathaus an 11.34 13.34 15.34 17.34

Wasserkuppe an 11.50 13.50 15.50 17.50

Gersfeld,  
Bahnhof

an 12.05 14.05 16.05 18.05



RB 52
Rhönbahn

JAHRESFAHRPLAN 2026 (gültig ab 14.12.2025)

Alle Angaben ohne Gewähr. Druckfehler und Änderungen vorbehalten.� Seite 2

RMV-Servicetelefon 
069 24 24 80 24
Täglich 24 Stunden für Sie da!

HLB Hessenbahn GmbH, Himmrichsweg 3, 35510 Butzbach
E-Mail: kundencallcenter@hlb-online.de, www.hlb-online.de
CallCenter: 0800 44 33 700 (kostenfrei), Mo. – Fr. zwischen 6:00–21:00 Uhr

Gersfeld (Rhön) – Fulda

1	 nicht 24. & 31.12.
2	 auch 24. & 31.12.
3	 nicht am 03.10.
4	 in den Nächten von Freitag auf Samstag, Samstag auf Sonntag, und an Vorfeiertagen
A	 Linie 810 fährt um 5:55 anbweichend von Bad Neustadt, ZOB (Haltestelle 3)
B	 nur Mo–Fr
C	 nur Sa, So & Feiertage

RhönRadBus (Buslinie 90)

Der RhönRadBus fährt an Samstagen ganzjährig 
sowie vom 01.05. bis zum 04.10.2026 auch an 
Sonn- und Feiertagen.

Der RhönRadBus ist parallel zum Milseburg
radweg unterwegs und daher in der Zeit vom 
01.05. bis zum 03.10.2026 mit einem Fahrrad
anhänger ausgestattet. Die Nutzung des Fahrrad
anhängers ist kostenlos.

Gersfeld,  
Bahnhof

ab 10.09 12.09 14.09 16.09

Wasserkuppe an 10.27 12.27 14.27 16.27

Wüstensachsen, 
Rathaus an 10.37 12.37 14.37 16.37

Hilders, ZOB an 10.48 12.48 14.48 16.48

Fulda, ZOB an 11.57 13.57 15.57 17.57

Montag – Freitag • • • • • • • • • • • • • •
Samstag • • • • • • • • • • •

Sonn- und Feiertag • • • • • • • • • •
Hinweise A, B B B B C B B C B B B

810 Bad Neustadt, Bahnhof ab 5:55 6:45 9:15 8:25 9:15 9:25 10:25 11:15 11:25 12:25 13:15 14:25 15:15
810 Bischofshm., Zentralparkplatz ab 6:19 7:08 9:39 8:49 9:39 9:49 10:49 11:39 11:49 12:49 13:49 14:49 15:39
810 Gersfeld, Bahnhof an 6:35 7:25 9:55 9:05 9:55 10:05 11:05 11:55 12:05 13:05 13:55 15:05 15:55

Linie RB 52 RB 52 RB 52 RB 52 RB 52 RB 52 RB 52 RB 52 RB 52 RB 52 RB 52 RB 52 RB 52 RB 52 RB 52
Zugnummer 29440 29442 29444 29446 29476 29448 29450 29450 29452 29454 29454 29456 29458 29460 29462

Hinweise 1 1 1 1 2
Gersfeld (Rhön) ab 4:52 5:55 6:46 7:46 8:16 9:16 10:16 10:16 11:16 12:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16
Altenfeld (Rhön) ab 4:58 6:02 6:52 7:52 8:22 9:22 10:22 10:22 11:22 12:23 12:23 13:22 14:22 15:22 16:22
Hettenhausen ab 5:02 6:06 6:56 7:56 8:26 9:26 10:26 10:26 11:26 12:27 12:27 13:26 14:26 15:26 16:26
Schmalnau ab 5:06 6:09 7:00 8:00 8:29 9:30 10:30 10:30 11:30 12:30 12:30 13:29 14:30 15:30 16:30
Ried ab 5:09 6:12 7:03 8:03 8:33 9:33 10:33 10:33 11:33 12:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33
Lütter an 5:13 6:16 7:07 8:07 8:37 9:37 10:37 10:37 11:37 12:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37
Lütter ab 5:13 6:16 7:09 8:09 8:39 9:39 10:39 10:39 11:39 12:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39
Rönshausen ab 5:16 6:19 7:12 8:12 8:42 9:42 10:42 10:42 11:42 12:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42
Welkers ab 5:19 6:22 7:15 8:15 8:45 9:45 10:45 10:45 11:45 12:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45
Eichenzell ab 5:22 6:26 7:19 8:19 8:48 9:49 10:49 10:49 11:49 12:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49
Fulda an 5:34 6:33 7:29 8:27 8:57 9:57 10:57 10:57 11:57 12:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:58

Montag – Freitag • • • • • •
Samstag • • • • • • •

Sonn- und Feiertag • • • • • (•)
Hinweise B B

810 Bad Neustadt, Bahnhof ab 16:15 17:15 18:15 19:15 21:15
810 Bischofshm., Zentralparkplatz ab 16:39 17:39 18:39 19:39 21:39
810 Gersfeld, Bahnhof an 16:55 17:55 18:55 19:55 21:55

Linie RB 52 RB 52 RB 52 RB 52 RB 52 RB 52 RB 52
Zugnummer 29464 29466 29468 29470 29472 29474 29478

Hinweise 4
Gersfeld (Rhön) ab 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 22:10 0:09
Altenfeld (Rhön) ab 17:22 18:22 19:22 20:22 21:22 22:16 0:15
Hettenhausen ab 17:26 18:26 19:27 20:26 21:26 22:20 0:19
Schmalnau ab 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:23 0:22
Ried ab 17:33 18:33 19:33 20:33 21:33 22:26 0:25
Lütter an 17:37 18:37 19:37 20:37 21:37 22:30 0:29
Lütter ab 17:39 18:39 19:39 20:39 21:40 22:31 0:30
Rönshausen ab 17:42 18:42 19:42 20:42 21:43 22:34 0:32
Welkers ab 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 22:37 0:35
Eichenzell ab 17:49 18:49 19:49 20:49 21:49 22:40 0:38
Fulda an 17:57 18:57 19:57 20:57 21:57 22:49 0:48


